

اخبار



سومین سالگرد ارتحال علامه مصباح یزدی با حضور رئیس جمهور

سومین کنگره بین المللی بزرگداشت علامه مصباح یزدی(ره) امروز شنبه ۹ دی ماه با سخنرانی آیت‌الله رئیسی در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود. تعدادی از اندیشمندان داخلی و خارجی، صاحب‌نظران عرصه اندیشه و شخصیت‌های لشکری و کشوری در این اجلاس حضور خواهند داشت. آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی، مجتهد و فیلسوف ایرانی و بنیانگذار و رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، نماینده ادوار مجلس خبرگان رهبری، عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، رئیس سابق شورای عالی مجمع جهانی اهل بیت و یکی از استادان صاحب کرسی حوزه علمیه قم بود که در ۱۲ دی‌ماه ۱۳۹۹ در ۸۶ سالگی به رحمت ایزدی پیوست.

تجمع سراسری به مناسبت

چهاردهمین سالگرد یوم الله نهم دی

امروز چهاردهمین سالروز تجدید میثاق معنادر مردم ایران با ولایت فقیه و جمهوری اسلامی است. نهم دی‌ماه ۸۸، مردم انقلابی ایران در واکنش به هتک حرمت مقدسات و ارزش‌های انقلاب و جمهوری اسلامی توسط فتنه‌گران، با حضور پرشور و بی‌سابقه خود در خیابان‌ها، ضمن اعلام پراشت از جریان فتنه، خواستار برخورد با عوامل اغتشاش در ایران شدند. در همین راستا، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای از مردم برای شرکت در تجمع سراسری ۹ دی؛ روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، دعوت کرد. در متن اطلاعیه دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آمده است: «شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ضمن تبریک و تسلیت شهادت سردار سرفراز اسلام به پیشگاه حضرت ولی عصر، رهبر معظم انقلاب و مردم ایران اسلامی از ملت بصیر ایران عزیز دعوت می‌نماید تا با حضور حماسی در مراسم یوم‌الله ۹ دی در تهران و سراسر کشور، ضمن محکومیت رژیم جنایتکار و تروریست اسرائیل حمایت خود را از آرمان‌های انقلاب اسلامی، گروه‌های مقاومت فلسطینی و تجدید میثاق با ولی امر مسلمانان جهان اعلام نمایند.»

گفتنی است که مراسم یوم‌الله ۹ دی «روز بصیرت و میثاق امت با ولایت»؛ در تهران از ساعت ۱۵ در میدان آیینی امام حسین (علیه‌السلام) با سخنرانی علیرضا زاکانی، شهردار تهران برگزار خواهد شد.

همچنین ستادکل نیروهای مسلح کشورمان نیز روز گذشته در آستانه حماسه ۹ دی، با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرد: «حماسه ۹ دی جاوید خواهد ماند و باید آن را گرامی و زنده نگه داشت چون یادآور پایان پرخسارت‌ترین فتنه پس از انقلاب اسلامی است، چرا که فتنه آمریکایی ۸۸، پس از آنکه دشمن با اردوکشی‌های خیابانی و فراخوان‌های سربازی نتوانست انقلاب رنگی به راه اندازد، در اشتباهی راهبردی هجمه به بنیان‌های دینی ملت ایران را به عنوان آخرین پرده به نمایش گذاشت که با غیرت حماسی و حسینی امت عاشورایی و انرژی متراکم و تجمیع شده ملت ایران در ۹ دی، ائتلاف تصنعی دشمنان را ناکارآمد و ناکام ساخت.

ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز به مناسبت فرارسیدن سالگرد حماسه بزرگ و مردمی ۹ دی، «روز بصیرت و میثاق امت با ولایت» بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد: «حماسه نهم دی نشانگر پیوند عمیق مردم ایران با ولایت و نظام اسلامی است و به عنوان یک روز تعیین‌کننده در تاریخ انقلاب اسلامی ماندگار شد. امسال در حالی چهاردهمین سالگرد حماسه ۹ دی را گرامی می‌داریم که جهان شاهد جنایات گسترده رژیم صهیونیستی و حامیان غربی این رژیم علیه ملت مظلوم فلسطین است. نسل‌کشی، جنایت علیه بشریت و تجاوز رژیم صهیونیستی، سند رسوایی مدعیان حقوق بشر و مردمسالاری است که فتنه ۸۸ را طرایی، هدایت و حمایت کردند. ارتش جمهوری اسلامی ایران همراه و همگام با ملت بزرگ و بصیر ایران اسلامی، یوم‌الله ۹ دی را گرامی داشته و بار دیگر آمادگی خود را برای دفاع از آرمان‌های امام راحل و انقلاب اسلامی اعلام می‌دارد و به ملت غیور ایران اطمینان می‌دهد برای مقابله با هرگونه اقدام دشمن از آمادگی کامل برخوردار است.

رقابت ۲۱ هزار داوطلب برای ورود به ارتش

امیر سرتیپ محمودی معاون اجرایی ارتش، روز گذشته در حاشیه برگزاری آزمون ورودی دانشگاه‌های افسری ارتش در جمع خبرنگاران، گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران هر ساله برای تأمین نیروی انسانی متخصص، آزمون‌های متعدد را برگزار می‌کند و امسال نیز توانستیم در تعامل با سازمان سنجش کشور این آزمون را در ۲۶ حوزه و با حضور ۲۱ هزار داوطلب در سراسر کشور با موفقیت برگزار کنیم. گفتنی است این داوطلبان برای ورود به دانشگاه‌های افسری ارتش باید مراحل مختلفی را پشت سر بگذرانند و پس از شرکت در آزمون سراسری روز گذشته و بعد از اعلام نتایج، رتبه‌های قبولی جهت طی مراحل مصاحبه، مباحثات پزشکی و تست تربیت بدنی آماده می‌شوند.



رئیس جمهور در اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به راهبرد دشمن مطرح کرد

پروژه انزوای ایران را شکست دادیم

دولت

پنجشنبه گذشته رئیس جمهور راهی قم شد تا در «سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم» حضور یابد. سخنرانی آیت‌الله رئیسی در جمع اعضای جامعه مدرسین و علمای بلاد، محورهای مختلفی داشت؛ محورهایی که رویکردهای دولت مردمی، از حوزه گفتگمانی تا دستاوردهای عملی اقتصادی را دربر می‌گرفت. براساس این سخنان، می‌توان رویکرد دولت آیت‌الله رئیسی را جبران عقب‌ماندگی‌های کشور توصیف کرد: هم عقب‌ماندگی‌های اقتصادی ناشی از یک دهه تعطیلی اقتصاد و هم عقب‌ماندگی‌های گفتمانی ناشی از غفلت از گفتگمان‌های انقلاب اسلامی.

ارتباط با حوزه برای دولت سرمایه

رئیس جمهور سخنان خود را با بیان این نکته آغاز کرد که ارتباط دولت با حوزه‌های علمیه برای هر دو طرف اطمینان‌بخش بوده و سرمایه‌های بزرگ تلقی می‌شود. آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی بر اساس

آموزه‌های دینی شکل گرفت و جمهوری اسلامی به دنبال اثبات کارآمدی دین در عرصه اداره زندگی اجتماعی انسان معاصر است، اظهار کرد: باور داریم که در مقابل تمدن‌های مدعی امروز، اجتهادی تمدن‌ساز وجود دارد که علیرغم همه تطورات و اتفاقات و نوآوری‌هایی که در جهان صورت گرفته در مقابل هیچ سؤالی از پاسخ باز نمی‌ماند. آیت‌الله رئیسی، ضرورت تحول را یکی از مسائل مهم امروز کشور

دستاوردهای دولت سیزدهم در کلام رئیس جمهور:

- جبران کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی بدون استقراض از بانک مرکزی
- افزایش رشد اقتصادی از ۴ دهم درصد به ۴٫۲ درصد
- کنترل رشد نقدینگی از ۴۶ درصد به ۲۶ درصد
- جلوگیری از اضافه برداشت مؤسسات مالی
- افزایش ده‌ها برابر برای همکاری شرکت‌های دانش بنیان با وزارتخانه‌ها
- جبران بخش قابل توجهی از ناترازی در بخش آب، برق و گاز
- رفع تنش آبی بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ روستا
- شناسایی مؤدیان مالیاتی جدید بیش از مجموع تعداد مالیات‌دهندگان در گذشته
- کاهش قابل توجه نرخ بیکاری در دو سوم استان‌های کشور
- پیوستن به پیمان‌ها و ائتلاف‌های بزرگ جهانی نظیر شانگهای، بریکس و اوراسیا
- اتصال اقتصاد کشور به زیرساخت‌های اقتصادی شوراهای عضو پیمان‌های جهانی

دادن به باورهای مردم در کنار نقش‌آفرینی مدیران و مسئولان در حل مشکلات کشور را یادآور شد و تصریح کرد: ما از ابتدای شروع به کار دولت به‌رغم تردیدافکنی‌های بسیار، ایجاد تنگناهای اقتصادی از سوی دشمنان و جنگ ترکیبی و همچنین مواجهه با کمبودها و کاستی‌های به ارث رسیده برای دولت از دهه گذشته که به درستی دهه تعطیلی نامیده می‌شند، کار را شروع کردیم، اما با انکای به خدای متعال و بهره‌گیری از ظرفیت‌های کم‌نظیر کشور و مشارکت مردم، در این مدت توانستیم بر مسائل کشور را بررسی و به استناد اسناد بالادستی برای آنها راهکار ارائه کرده است.

غفلت گذشتگان از گفتگان امام

آیت‌الله رئیسی با ابراز تأسف از غفلت گذشتگان نسبت به گفتگان امام و رهبری برای حل مشکلات کشور تصریح کرد: براساس تجربه، هر جایی در بخش اقتصاد، سیاست و فرهنگ که بر مبنای اصول گفتگان امام و رهبری عمل کرده‌ایم، حوزه موفقیت ما بوده و هرآنجا که نسبت به این اصول و مبانی غفلت داشته‌ایم با کاستی مواجه شده‌ایم.

وی انقلاب اسلامی را برخوردار از ویژگی‌های عظیم برای ایجاد تحول در تمام شئونات زندگی مردم دانست و تصریح کرد: ما معتقدیم مبتنی بر همین ظرفیت بسیار عظیم می‌توانیم عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم، دیپلماسی عزتمندانه را جایگزین دیپلماسی التماسی کنیم، در بخش اقتصاد و تجارت خارجی در منطقه دست برتر را داشته باشیم و در بخش فرهنگی جوانان را بیش از پیش مجذوب اسلام و سیره اهل بیت(ع) کنیم، بدون آنکه از اصول و مبانی خود کوتاه بیایم یا واردادی فرهنگی داشته باشیم.

خداپاوری و مردم‌باوری

رئیس جمهور خداپاوری، خودپاوری و مردم‌باوری را از جمله شروط موفقیت در اداره کشور دانست و گفت: متأسفانه در گذشته گاهی از تربیون‌های مختلف سخنانی بیان می‌شد که در اتاق‌های تصمیم‌ساز و در بخش عمل و اجرا به دلیل عدم باور و اعتقاد راسخ با سنگین دولت دانست و نقش علما که این باور «ما می‌توانیم» است که در بسیاری از مسائل و مشکلات راهگشاست. آیت‌الله رئیسی اهمیت جایگاه حوزه‌های علمیه در شکل



آیت‌الله

رئیسی: براساس تجربه، هر جایی در بخش اقتصاد، سیاست و فرهنگ که بر مبنای اصول گفتگان امام و رهبری عمل کرده‌ایم، حوزه موفقیت ما بوده و هر آنجا که نسبت به این اصول و مبانی غفلت داشته‌ایم با کاستی مواجه شده‌ایم



پس از اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر شهید سید رضی موسوی، مردم تهران مقاومت را تشییع کردند

شهادت، جایزه یک عمر مجاهدت

چون «البیک یا حسین»، «مرگ بر صهیونیست»، «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر امریکا»، «حسین حسین شعرا ماست، شهادت افتخار ماست» و... سر دادند. معاون اول رئیس‌جمهور که خیل عظیم مشایعت‌کنندگان شهید را همراهی می‌کرد با بیان اینکه مردم دنیا امروز جنایات استکبار جهانی با هدایت‌های امریکا را می‌بینند و روزبه‌روز نفرت مردمان آزادی‌خواه جهان از صهیونیسم بیشتر می‌شود، تأکید کرد: خون این هم‌رزم شفیق شهید حاج قاسم سلیمانی که مجاهدت‌های فراوانی در حوزه مبارزه با تروریسم و داعش داشت، بزودی دامن جنایتکاران صهیونیست را خواهد گرفت و نابودی این رژیم منحوس امروز خواست مردم ایران و تمام آزادی‌خواهان جهان است.

سردار سلامی: سید رضی

از مؤثرترین فرماندهان بود اسلامی از جایگاه سخنان مراسم تشییع پیکر شهید سید رضی موسوی، او را از پرسابقه‌ترین، میدان‌دیده‌ترین و مؤثرترین فرماندهان سپاه در جبهه مقاومت دانست و گفت: انتقام شهید حاج قاسم سلیمانی در فضای خاص خود صورت می‌گیرد. به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلایمی با بیان اینکه بخش مهمی از سازه مستحکم قدرت مقاومت در سوریه، لبنان و فلسطین بی‌شک محصول مجاهدت‌های این فرمانده رشید بوده است، افزود: دشمن او را به خوبی می‌شناخت شاید بهتر از ما؛ چرا که از ضربات سهمگینی دریافت کرده بود و نقش و تأثیر این فرمانده



تشییع این یار دیرین شهید قاسم سلیمانی در میدان آیینی امام حسین(ع) با حضور پرشمار مردم شهیدپرور و جمعی از مسئولان ارشد از معاون اول رئیس‌جمهور، فرمانده سپاه قدس و جمعی از دیگر فرماندهان سپاه برگزار شد

بزرگ را در شکل‌دهی به این زنجیره بی‌انتهای قدرت در مقابل امریکا و رژیم صهیونیستی و حامیان اروپایی و برخی دیگر از دول منافق ایستاده می‌دانست. وی با تأکید بر اینکه عملیات طوفان الاقصی کاملاً فلسطینی بود و هیچ جریانی خارج از فلسطین در آفرینش این پیروزی شگفت‌انگیز مداخله‌ای نداشت، تصریح کرد: طوفان الاقصی مستقل از حرکت ما برای انتقام از شهادت حاج قاسم است. انتقام شهادت حاج قاسم در فضای خاص خود صورت می‌گیرد. در آنجا ما به امران و عاملان شهادت این مرد بزرگ و ابومهدی المهندس و همراهان آنها کار داریم. فرمانده‌کل سپاه با بیان اینکه اتقدر فشار به صهیونیست‌ها آمده و تعادل روانی‌شان را برهم رده که مجبور شدند سید رضی را بزنند،

افزود: اما اینجا اعلام می‌کنم ما هرگز در مقابل شهادت فرزندان این امت ساکت نخواهیم بود. انتقام ما همیشه سخت است ولی انتقامی معادل شهادت سید رضی چیزی جز پاک کردن این رژیم از صفحه روزگار نیست. سردار سید رضی موسوی از مستشاران سابقه‌سپاه و فعال در حوزه پشتیبانی از محور مقاومت در سوریه بود که دوشنبه هفته گذشته در حمله رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه در حومه دمشق به شهادت رسید. پیکر مطهر او پیش از آنکه چهارشنبه‌شب به تهران برسد در شهرهای دمشق، کربلا، نجف و مشهد گرد خرم آمده و معصومین(ع) طواف داده شد و روز تشریحش به خاک سپرده شد.